ДОГОВОР КОМИССИИ № __

                                                                                                                «   » _________ 2025 г.

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

, именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице_________, действующей на основании

____________, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Комитент», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Комиссионер обязуется по поручению Комитента принять на комиссию и   реализовать

Товар, предоставляемый Комитентом, за вознаграждение.

1.2. Ассортимент, количество и цена товара указаны в Товарной накладной на реализацию

товара, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Товар, поступивший Комиссионеру от Комитента, произведен им лично и является

собственностью последнего.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Комитент:

2.1.1. Комитент имеет право после подписания Договора Комиссии на реализацию товара,

предоставить Комиссионеру Товар для реализации в соответствии с условиями настоящего

Договора Комиссии. Все последующие поставки осуществляются Комитентом по согласованию,

на каждую партию товара составляется новая Товарная накладная.

2.1.2. Комитент обязан за свой счет предоставить Комиссионеру все необходимые, в

соответствии с требованиями, действующими на территории Российской Федерации, документы:

сертификаты качества и соответствия, всю товаросопроводительную и техническую

документацию, гигиенических сертификатов и т.д. Комитент несет ответственность за

достоверность представленных сведений. При необходимости Комитент предоставляет

дополнительную документацию. Комитент обязан систематически (по мере необходимости или

по заявке Комиссионера) обеспечивать Комиссионера необходимыми рекламными и

ознакомительными материалами, связанными с Товаром. Указанные материалы должны быть

переданы Комиссионеру при заключении настоящего Договора, а в дальнейшем они будут

передаваться Комиссионеру в течение 3 дней после получения соответствующего запроса от

него.  Документация предоставляется Комитентом на русском языке. При нарушении этих

обязательств Комиссионер вправе отказаться от приемки Товара, с отнесением всех убытков на

счет Комитента.

2.1.3. Доставка Товара в адрес Комиссионера производится транспортом Комитента за его

счет после предварительного согласования п.1.2. настоящего Договора.

2.1.4. Комитент обязан забрать Товар у Комиссионера и вывезти своим транспортом и за

свой счет в 5 рабочих дней с момента окончания срока действия настоящего договора, его

досрочного расторжения или получения извещения об отмене поручения.

2.1.5. Комитент обязан документально зафиксировать возврат Товара Комиссионером

путем подписания накладной.

2.1.6. Все расходы, включая банковские комиссии, связанные с исполнением денежных

обязательств Сторон, несет та Сторона, на которой лежит исполнение соответствующего

обязательства.

2.1.7. В случае снятия Комитента с учета в качестве плательщика налога на

профессиональный доход, он обязуется сообщить об этом Комиссионеру в течении трех

календарных дней с даты снятия с учета.

2.1.8. Комиссионер освобождается от обязанности по уплате налогов и взносов (п.8 ст. 2

Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ).

2.1.9. Комитент несет ответственность за убытки, которые может понести Комиссионер в

результате несоблюдения Комитентом налоговых обязанностей и производит их возмещение.

2.1.10. Соблюдение ГК РФ часть четвертая Раздел VII гл. 70 «Авторское право»; ФЗ от

27.07.2007г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации». Всю ответственность за нарушения ГК РФ несет Комитент по настоящему

договору.

2.2. Комиссионер:

2.2.1. Принятое на себя поручение Комиссионер обязан исполнить в соответствии с

условиями настоящего Договора Комиссии.

2.2.2. Принимая Товар на комиссию, Комиссионер обязан проверить количество, качество,

ассортимент и комплектность Товара, и удостовериться в его пригодности для продажи. Если

при приеме Комиссионером Товара в нем окажутся повреждения или недостача, которые могут

быть замечены при наружном осмотре, Комиссионер обязан незамедлительно сообщить об этом

Комитенту.

2.2.3. Комиссионер обязан соблюдать требования, предъявляемые при хранении товара,

оберегая его от возможной порчи, потери товарного вида или полного уничтожения.

2.2.4. Ответственность за сохранность товара с момента его получения от Комитента

Комиссионером возлагается на последнего.

2.2.5. По окончании действия Договора или в случае его досрочного расторжения

Комиссионер обязан вернуть не проданный им Товар Комитенту.

2.2.6. В случае отмены Комитентом данного Комиссионеру поручения, последний должен

возвратить Товар Комитенту.

2.2.7. Комиссионер не несет ответственности за нарушения Комитентом авторских прав,

несанкционированное использование товарных знаков, коммерческих обозначений и т.д., а также

за возможные нарушения иных прав третьих лиц.

2.2.8. Комиссионер вправе требовать возмещение убытков, вызванных отменой поручения

Комитента.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ЕГО УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

3.1. Качество, упаковка и маркировка предлагаемого согласно договору Товара, должны

соответствовать специфике Товара.

3.2. Комитент передает Товар Комиссионеру в надлежащей упаковке. Информация,

перечень которой установлен действующим законодательством РФ, должна быть размещена на

каждой единице товара на русском языке, а также, при необходимости на этикетках, листе-

вкладыше и полной технической документации, прилагаемой к каждой единице товара.

3.3. Приемка Товара по количеству и внешнему виду осуществляется на складе

Комиссионера при доставке Товара по накладной по ценам заявленным комитентом. Товар

считается принятым Комиссионером с момента подписания полномочным представителем

Комиссионера товарной накладной. Комитент отвечает перед Комиссионером за те недостатки

Товара, которые не могли быть обнаружены при обычной приемке Товара. Комитент в любом

случае отвечает за все скрытые недостатки Товара.

3.4. При установлении Комиссионером отклонений по количеству и/или качеству Товара,

обнаруженных при приемке Товара, Сторонами составляется соответствующий двухсторонний

Акт, который подписывается обеими Сторонами. Вместе с Товаром Комитент передает

Комиссионеру (третьему лицу) документы, подтверждающие качество Товара, его технические

характеристики, безопасность (сертификаты качества, соответствия и т.д.). В случае

невозможности законного использования Товара без названных документов, Комитент считается

просрочившим поставку Товара с соответствующими правовыми последствиями.

3.5. Возврат некачественного Товара из мест его нахождения к Комитенту осуществляется

за счет Комитента в случае обнаружения недостатков Товара и обоснованности претензий

Комиссионера некачественный Товар подлежит возврату Комитенту. Комитент обязан принять

его и выгрузить с транспортного средства за свой счет. В этом случае Комитент обязан выдать

Комиссионеру соответствующее количество качественного Товара того же ассортимента взамен

некачественного. Иные варианты замены Товара регулируются сторонами в дополнительном

соглашении сторон.

3.6. При обнаружении в Товаре скрытых недостатков Комиссионер обязан без промедления

известить об этом Комитента, такие Товары по выбору Комитента подлежат либо возврату, либо

замене на Товары надлежащего качества в течении ____ рабочих дней со дня получения такого

требования. По соглашению сторон, исходя из существа дефектов, может быть произведена

уценка некачественного товара.

4. KОМИССИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

4.1. Комиссионное вознаграждение Комиссионера составляет разницу между ценой

реализации товара потребителю и ценой товара, указанной в накладных Комитента,

устанавливается Комиссионером по своему усмотрению без согласования с Комитентом.

4.2. Если настоящий договор не был исполнен по причинам, зависящим от Комитента,

Комиссионер сохраняет право на вознаграждение, а также на возмещение всех понесенных

расходов.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1. Цена на товар, не включающая комиссионные вознаграждения Комиссионера указана

в Товарной накладной.

5.2. Комиссионер обязан представить Комитенту отчет о реализованных товарах

направляется Комитенту на электронную почту. В случае если имеются какие-либо замечания к

отчету со стороны Комитента- они направляются Комиссионеру. При отсутствии замечаний со

стороны Комитента в течении одного рабочего дня с момента получения, отчет считается

принятым.

5.3. Комиссионер осуществляет расчеты за реализованный Товар в безналичном порядке в

рублях, путем перевода денежных средств на счет Комитента.

5.4. Стороны ежеквартально (ежегодно, ежемесячно) проводят сверку расчетов, путем

отправки Комиссионером отчетных документов на электронную почту Комитента. При

отсутствии возражений или дополнений в течении одного дня рабочего с момента получения к

документации она считается принятой

5.5. По согласованию Сторон, товар может быть уценен или возвращен Комитенту по его

желанию, в случае отсутствия продаж товара в течении _________ месяцев.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Комитент в полном объеме несет ответственность за качество поставленного Товара

его несоответствие требованиям действующего законодательства РФ.

6.2. За нарушение условий настоящего Договора Комиссии виновная Сторона возмещает

другой Стороне причиненные убытки.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

7.1. В целях обеспечения аутентичности передаваемой друг другу информации, стороны

обеспечивают ее фиксацию любыми доступными техническим средствами (компьютер, факс,

электронная почта, обмен документами, посредством курьера и т.д.) для обмена документами,

опосредующими договорные отношения сторон и непосредственное взаимодействие сторон в

ходе хозяйственной деятельности (накладные, счета-фактуры, прайс-листы, заявки на Товар,

письма и т.д.).

7.2. Стороны обеспечивают бесперебойную и постоянную связь между ответственными

исполнителями сторон, в частности, наличие электронной почты, в этих целях стороны

обязуются немедленно извещать друг друга об изменениях номеров телефонов и адресов

электронной почты.

7.4. Стороны незамедлительно информируют друг друга о предполагаемом изменении

своей организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководства, принятых

изменениях к учредительным документам, смене местонахождения, изменении банковских

реквизитов и других вопросах, которые могли бы повлиять на взаимоотношения между

Сторонами.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы.

8.2 Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события, которые

возникли после заключения настоящего Договора помимо воли сторон, наступлению и действию

которых стороны не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применения которых в

конкретной ситуации справедливо требовать и ожидать от стороны,

подвергшейся действию непреодолимой силы.

8.3 Непреодолимой силой признаются следующие события: землетрясение, наводнение,

пожар, эпидемии, природные и техногенные катастрофы, аварии на транспорте, война и военные

действия, решения правительства, центральных и местных органов власти.

8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать

более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых

альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут

возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.

9.2. Если указанные споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат

разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Тульской

области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

в течении года с момента подписания. Комиссионер оставляет за собой право расторгнуть

данный договор в одностороннем порядке с направлением уведомления Комитенту в случае

отсутствия продаж более двух месяцев с момента приемки товара.

10.2. Комитент вправе отменить данное им Комиссионеру поручение, а Комиссионер

вправе требовать возмещение всех убытков, вызванных отменой поручения.

10.3. Если одна из сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или

надлежащего их исполнения другой стороной возникают препятствия к дальнейшему

исполнению договора, то она обязана направить письменное сообщение другой стороне, с

указанием причин расторжения договора.

10.4. Стороны производят полный взаиморасчет по всем обязательства за 5 (Пять) рабочих

дней после даты окончания срока действия настоящего Договора Комиссии.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

11.2. Настоящий Договор Комиссии   заключен   в двух экземплярах – по одному для каждой

из сторон, и вступает в силу со дня его подписания. Все приложения и Дополнительные

Соглашения к настоящему Договору Комиссии составляют его неотъемлемую часть.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Комиссии, стороны

будут руководствоваться действующим гражданским законодательством.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Комиссионер

Наименование юридического лица

Юридический адрес:

ИНН КПП

Банковские реквизиты:

л/с

р/с

ОТДЕЛЕНИЕ БАНКА

РОССИИ//УФК по ______ г.

БИК

к/с

ОКАТО

ОКТМО 70701000001

e-mail:

КБК

Контакты:

Комитент

:

 Комиссионер

Директор

___________________ Е.В. Арбекова

    Комитент

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	4. KОМИССИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
	5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

	5.1. Цена на товар, не включающая комиссионные вознаграждения Комиссионера указана в Товарной накладной.
	5.2. Комиссионер обязан представить Комитенту отчет о реализованных товарах направляется Комитенту на электронную почту. В случае если имеются какие-либо замечания к отчету со стороны Комитента- они направляются Комиссионеру. При отсутствии замечаний ...
	5.3. Комиссионер осуществляет расчеты за реализованный Товар в безналичном порядке в рублях, путем перевода денежных средств на счет Комитента.
	5.4. Стороны ежеквартально (ежегодно, ежемесячно) проводят сверку расчетов, путем отправки Комиссионером отчетных документов на электронную почту Комитента. При отсутствии возражений или дополнений в течении одного дня рабочего с момента получения к д...
	6.1. Комитент в полном объеме несет ответственность за качество поставленного Товара его несоответствие требованиям действующего законодательства РФ.
	6.2. За нарушение условий настоящего Договора Комиссии виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки.
	6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
	7.1. В целях обеспечения аутентичности передаваемой друг другу информации, стороны обеспечивают ее фиксацию любыми доступными техническим средствами (компьютер, факс, электронная почта, обмен документами, посредством курьера и т.д.) для обмена докумен...
	7.2. Стороны обеспечивают бесперебойную и постоянную связь между ответственными исполнителями сторон, в частности, наличие электронной почты, в этих целях стороны обязуются немедленно извещать друг друга об изменениях номеров телефонов и адресов элект...
	7.4. Стороны незамедлительно информируют друг друга о предполагаемом изменении своей организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководства, принятых изменениях к учредительным документам, смене местонахождения, изменении банковских реквизито...
	8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
	8.2 Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события, которые возникли после заключения настоящего Договора помимо воли сторон, наступлению и действию которых стороны не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применения кото...
	подвергшейся действию непреодолимой силы.
	8.3 Непреодолимой силой признаются следующие события: землетрясение, наводнение, пожар, эпидемии, природные и техногенные катастрофы, аварии на транспорте, война и военные действия, решения правительства, центральных и местных органов власти.
	8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
	9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	9.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.
	9.2. Если указанные споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Тульской области.
	10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
	10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течении года с момента подписания. Комиссионер оставляет за собой право расторгнуть данный договор в одностороннем порядке с направлением уведомления Комитенту в ...
	10.2. Комитент вправе отменить данное им Комиссионеру поручение, а Комиссионер вправе требовать возмещение всех убытков, вызванных отменой поручения.
	10.3. Если одна из сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или надлежащего их исполнения другой стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению договора, то она обязана направить письменное сообщение другой стороне, с ука...
	10.4. Стороны производят полный взаиморасчет по всем обязательства за 5 (Пять) рабочих дней после даты окончания срока действия настоящего Договора Комиссии.
	11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
	11.2. Настоящий Договор Комиссии   заключен   в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, и вступает в силу со дня его подписания. Все приложения и Дополнительные Соглашения к настоящему Договору Комиссии составляют его неотъемлемую часть.
	11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Комиссии, стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством.